
Z OČÍ DO OČÍ ANEB POZNÁVÁME SE PROSTŘEDNICTVÍM OBRAZU 
Společná výtvarná dílna českých a německých studentů 

 

 
 

Program české části výměnného pobytu mezi studenty GPB a studenty gymnázia 
v německém Brettenu je pestrý a má různé podoby. Jednou z nich je již tradiční 
výtvarná dílna - společné výtvarné tvoření v ateliéru gymnázia. 
 
7. květen 2013 se stal dnem vzájemného poznávání prostřednictvím obrazu. 
„Nahlédni do očí, do tváře, kresli. Máš před sebou polovinu tváře na fotografii, tu 
druhou si objev ve skutečnosti.“ 
 
Celá galerie těchto tváří dnes zdobí stěnu naproti učebně němčiny. 
Přátelé z Brettenu už míří do svých domovů. Zůstávají společné vzpomínky, které 
může připomenout i série obrázků, společné tablo. 
 

Auf Wiedersehen! 
 

        
 

Za předmětovou komisi výtvarné výchovy Radmila Vaňková, Barbora Juřenová. 


